[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 28.12.2023                                  № 166
г.Грязовец
О примерном Плане работы Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа Вологодской области на 2024 год
В соответствии со статьей 48 Регламента Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, с целью организации деятельности Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа в 2024 году,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Утвердить:

примерный План работы Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
примерный график заседаний Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа и его постоянных комиссий на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель Земского Собрания                          Глава Грязовецкого муниципального

Грязовецкого муниципального округа                   округа
________________      Н.В.Шабалина                     ________________      С.А.Фёкличев

Приложение 1
Утверждено решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 28.12.2023 № 166
 ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ
ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 год

1. Вопросы, выносимые на рассмотрение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа:
	Месяц
	Вопросы для рассмотрения на заседании
	Ответственные за подготовку вопроса

	январь
	Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 4 квартал 2023 года
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	О ходе избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации
	Председатель территориальной избирательной комиссии округа

	февраль
	Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 2023 год
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	Отчет Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 2023 год
	Председатель Земского Собрания округа

	март
	О государственно-общественном управлении образованием в Грязовецком муниципальном округе
	Начальник Управления образования и молодежной политики администрации округа

	Отчет о деятельности Молодежного парламента Грязовецкого муниципального округа за 2023 год
	Председатель Молодежного парламента округа

	апрель
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального округа за 2023 год
	Начальник  Управления финансов администрации округа

	Об участии образовательных учреждений Грязовецкого муниципального округа во флагманском проекте «Школа Минпросвещения России»
	Начальник Управления образования и молодежной политики администрации округа

	Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 1 квартал 2024 года
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	май
май

	Отчет главы Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 2023 год
	Первый заместитель главы округа;
начальник управления по обеспечению деятельности главы округа и Земского Собрания округа администрации округа

	Отчет администрации Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 2023 год
	Первый заместитель главы  округа

	июнь
	Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Грязовецкого муниципального округа на 2023-2028 годы» за 2023 год
	Начальник Управления финансов администрации округа

	О реализации муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Грязовецкого муниципального округа на 2023-2028 годы»
	Начальник Управления по имущественным и земельным отношениям администрации округа

	О реализации мероприятий социальной поддержки и закрепления молодых специалистов на территории Грязовецкого муниципального округа, в том числе по обеспечению жильем
	Заместитель главы округа по социальной политике

	август
	Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 2 квартал 2024 года
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	Обеспечение трудовой занятости инвалидов. Об исполнении работодателями Грязовецкого муниципального округа обязанности по созданию или выделению рабочих мест для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой
	Начальник отделения занятости населения по Грязовецкому муниципальному округа КУ ВО «ЦЗН Вологодской области»

	О реализации муниципальной программы «Совершенствование сферы культуры Грязовецкого муниципального округа на 2023-2028 годы»
	Начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации округа

	О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Грязовецко муниципальном округе на 2023-2028 годы»

	Начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации округа

	сентябрь
	О реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территории Грязовецкого муниципального округа на 2023-2028 годы»
	Начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации округа

	О реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	Начальник отдела природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации округа

	О рациональном использовании лесного фонда Грязовецкого муниципального округа и выполнение планов по лесовосстановлению
	Начальник Грязовецкого территориального отдела государственного лесничества

	октябрь
	Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа о результатах деятельности за 3 квартал 2024 года
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	О реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	Начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрация округа

	О реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грязовецкого муниципального округа на 2023-2030 годы»
	Начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрация округа

	ноябрь
	О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Образование» и муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	Начальник Управления образования и молодежной политики администрации округа

	О реализации муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального округа на 2023-2028 годы»

	Начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрация округа

	О реализация областной адресной программы № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы».

Планы по включению мероприятий в следующую программу
	Начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрация округа

	декабрь
	О развитии малого бизнеса в Грязовецком муниципальном округе. Рализации муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства и торговли в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области на 2023-2028 годы»
	Начальник управления социально –экономического развития округа администрация округа

	О реализации муниципальной программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном округе на 2023 – 2028 годы»
	Начальник управления по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе и защите информации администрации округа

	О реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	Управляющий делами, руководитель аппарата администрации округа

	Об утверждении  плана работы Контрольно-счетной палаты Грязовецкого муниципального округа на 2025 год
	Председатель Контрольно-счетной палаты округа

	Об утверждении плана работы Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа на  2025 год
	Председатель Земского Собрания округа

	в течение года
	Принятие решений Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа, внесение изменений и дополнений в них, признание утратившими силу
	депутаты Земского Собрания округа

2. Мероприятия
	Срок исполнения
	Перечень мероприятий
	Ответственные за подготовку мероприятия

	в соответствии с примерным графиком заседаний
	Участие в заседаниях сессий, постоянных комиссий Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
	Председатель Земского Собрания округа;
 председатели постоянных комиссий Земского Собрания округа

	до 01 февраля
	Отчеты депутатов о работе в Земском Собрании округа и в избирательных округах, от которых они избраны, за 2023 год
	Депутаты Земского Собрания округа

	в течение года
	Прием граждан, работа с обращениями граждан
	Депутаты Земского Собрания округа

	по мере необходимости
	Организация и проведение депутатских слушаний
	Постоянные комиссии Земского Собрания округа, определенные
решением о назначении депутатских слушаний

	по мере необходимости

апрель

ноябрь
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Земского Собрания округа:
- о внесении изменений в Устав Грязовецкого муниципального округа
- об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального округа за 2023 год;

- о бюджете Грязовецкого муниципального округа на 2025 года и плановый период 2026 и 2027 годы
	Управление по обеспечению деятельности главы округа и Земского Собрания округа администрации округа

	в течение года
	Участие в мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам
	Председатель Земского Собрания округа

	по мере необходимости

	Участие в совместных аппаратных совещаниях при главе Грязовецкого муниципального округа
	Председатель Земского Собрания округа; администрация округа

Приложение 2

Утверждено решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 28.12.2023 № 166
ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

заседаний Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
 и его постоянных комиссий на 2024 год

	Месяц
	Комиссия  по бюджету
	Комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской деятельности
	Комиссия по социальной политике
	Земское Собрание округа

	Январь
	25.01.2024
	25.01.2024
	25.01.2024
	25.01.2024

	Февраль
	22.02.2024
	22.02.2024
	22.02.2024
	22.02.2024

	Март
	28.03.2024
	28.03.2024
	28.03.2024
	28.03.2024

	Апрель
	25.04.2024
	25.04.2024
	25.04.2024
	25.04.2024

	Май
	23.05.2024
	23.05.2024
	23.05.2024
	23.05.2024

	Июнь
	27.06.2024
	27.06.2024
	27.06.2024
	27.06.2024

	Август
	22.08.2024
	22.08.2024
	22.08.2024
	22.08.2024

	Сентябрь
	26.09.2024
	26.09.2024
	26.09.2024
	26.09.2024

	Октябрь
	24.10.2024
	24.10.2024
	24.10.2024
	24.10.2024

	Ноябрь
	28.11.2024
	28.11.2024
	28.11.2024
	28.11.2024

	Декабрь
	10.12.2024

26.12.2024
	10.12.2024

26.12.2024
	10.12.2024

26.12.2024
	10.12.2024

26.12.2024